[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 марта 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 328

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.02.2012 №124
В целях приведения в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 10.02.2014 №35а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 28.01.2011 №19а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.02.2012 №124 «Об утверждении Порядка распределения и использования иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Верхнекетский район» следующее изменение:

1.1. Порядок, утвержденный данным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в  информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Верхнекетского района по социальным вопросам М.П.Гусельникову.

Глава Верхнекетского района                                                                     Г.В. Яткин

Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело - 2,  УФ - 1, УО -1, Прокуратура – 1

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнекетского района
от 27 марта 2014 г.  № 328

Порядок

распределения и использования иных межбюджетных

трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты

и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Верхнекетский район»

1. Настоящий Порядок регулирует утвержденное законом Томской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период распределение между муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – муниципальные общеобразовательные организации) объема иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ  в муниципальных общеобразовательных организациях (далее – межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются муниципальным общеобразовательным организациям в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Управлению образования Администрации Верхнекетского района (далее – Управление образования) для финансирования расходов на данные цели.

3. Распределение средств межбюджетных трансфертов в объеме 60% между муниципальными общеобразовательными организациями осуществляется в соответствии с показателями основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных организаций за предыдущий учебный год,  установленными Администрацией Томской области.

Средства межбюджетных трансфертов в объеме 40% распределяются между муниципальными общеобразовательными организациями по показателям, установленным Управлением образования Администрации Верхнекетского района согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Объем межбюджетного трансферта, выделяемого для i-ой муниципальной общеобразовательной организации, определяется по следующей формуле:

Vi  = Vо  * k i, где:

Vi  - объем межбюджетного трансферта для i-ой муниципальной общеобразовательной организации;

Vо  - общий объем межбюджетного трансферта, предусмотренный на все муниципальные общеобразовательные организации;

ki - комплексный коэффициент i-ой муниципальной общеобразовательной организации.

Комплексный коэффициент i-ой муниципальной общеобразовательной организации определяется по показателям основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных организаций за предыдущий учебный год,

где:

                                        b i  * r i

                             ki = -------------------, где:

                                     n

                                     SUM (bi  * r i)

                                     i=1

b i  -  доля штатных единиц учителей (с учетом штатной численности преподавателя ОБЖ) на начало финансового года в i-ой муниципальной общеобразовательной организации в общем количестве штатных единиц учителей (с учетом штатной численности преподавателя ОБЖ) в муниципальных общеобразовательных организациях;

r i -  доля баллов i-ой муниципальной общеобразовательной организации в общей сумме баллов по показателям основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных организаций согласно приложению к настоящему Порядку.

n – количество муниципальных общеобразовательных организаций

5. Межбюджетные трансферты используются на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ (за месяц, квартал, полугодие,  9 месяцев, год), влияющих на достижение результатов по основным показателям образовательной и управленческой деятельности, установленных локальными актами муниципальных общеобразовательных организаций, в виде доплат, надбавок и премий работникам муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии с системой оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций. Начисления и выплаты производятся по основному месту работы.

6. Распределение сумм межбюджетных трансфертов между муниципальными общеобразовательными организациями осуществляется на основании приказа Управления образования по решению комиссии по оценке деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, положение о которой утверждено приказом Управления образования.

Приложение
к Порядку распределения и использования иных межбюджетных трансфертов
на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования «Верхнекетский район»

Показатели

основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования «Верхнекетский район»

	№
	Наименование показателя
	Весовое значение показателя, баллы

	1- я группа: показатели результатов образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций

	1
	Результаты государственной (итоговой) аттестации выпускников муниципальных общеобразовательных организаций:

1) доля выпускников, получивших на выпускном экзамене в форме единого государственного экзамена по русскому языку баллы, превышающие среднеобластное значение;

2) доля выпускников, получивших на выпускном экзамене в форме единого государственного экзамена по математике баллы, превышающие среднеобластное значение
	50% и более -  8 баллов

от 40 до 49% - 4 баллов

от 25 до 39% - 2 балла

	2
	Доля выпускников, получивших золотые и серебряные медали

	до 1% - 1 балл

от 1% до 3% - 2 балла

3% и выше – 3 балла

	3
	Доля обучающихся, являющихся победителями и призерами (лауреатами) конкурсов, олимпиад, соревнований муниципального, областного, межрегионального, российского и международного уровней при очном участии (перечень конкурсов, олимпиад и соревнований, по которым устанавливаются индикаторы, утвержден Департаментом общего образования Томской области)
	свыше 10% -  8 баллов

от 4 до 10% - 3 баллов

до 4% - 0 балл

	4
	 Результаты итоговой аттестации выпускников 9-х классов:

1) доля выпускников 9-х классов, получивших на экзамене по русскому языку баллы, превышающие среднеобластное значение;

2) доля выпускников 9-х классов, получивших на экзамене по математике баллы, превышающие среднеобластное значение;
	50%  и более - 8 баллов

от 40 до 49% - 4 баллов

от 25 до 39% - 2 балла

	5
	Доля обучающихся 4-х классов, показавших в ходе регионального мониторинга качества образования результаты, превышающие среднемуниципальные значения
	выше среднемуниципального значения – 6 баллов

	6
	Доля детей, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в муниципальных общеобразовательных организациях
	0% - 2 балла

снижение в сравнении с предыдущим периодом - 1 балл

	2-я группа: показатели качества предоставления образовательной услуги

	7
	Доля старшеклассников, обучающихся в 10-11 класса -х по профильным программам, в том числе с использованием сети Интернет
	до 50% - 1 балл

50% и выше – 2 балла

	8
	Доля детей, охваченных  программами дополнительного образования во внеурочное время (кружки, секции, студии, творческие группы)
	80 % и более  - 6 баллов

50% - 79% - 3 балла

30% - 49% - 2 балла

	9
	Количество обучающихся, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, в сравнении с предыдущим периодом

	0 – 3 балла

снижение в сравнении с предыдущим периодом  - 2 балла

	10
	Количество преступлений и административных правонарушений, совершенных обучающимися муниципальной общеобразовательной организации, в сравнении с предыдущим периодом
	0 – 3 балла

снижение в сравнении с предыдущим периодом  - 2 балла

	11
	Доля фонда оплаты труда педагогических работников в общем фонде оплаты труда муниципальной общеобразовательной организации
	70:30 – 6 баллов

от 65:35 до 69:31 – 4 балла

от 55:45 до 64:36 – 2 балла

	12
	Доля педагогических работников в возрасте до 35 лет
	15% и более – 3 балла

	13
	Доля обучающихся, охваченных горячим питанием
	100% - 2 балла

	3-я группа показателей: показатели, устанавливаемые Управлением образования Администрации Верхнекетского района

	14
	Реализация в образовательной организации инновационной деятельности (экспериментальные и стажировочные площадки, участие общеобразовательных организаций в грантовых программах, конкурсах лучших организаций)
	нет- 0 баллов

да - 5 баллов

	15
	Доля обучающихся, охваченных программами дистанционного образования от общего количества по ступеням обучения
	начальное звено - 25% и более - 2 балла;

среднее звено - 25% и более - 2 балла;

старшее звено - 25% и более - 2 балла

	16
	Наличие сайта образовательной организации, соответствующего требованиям  ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
	нет- 0 баллов

да - 2 балла

	17
	Результаты участия педагогов в конкурсах профессионального мастерства, представление опыта в профессиональных сообществах
	районный уровень - 2 балла

региональный уровень - 4 балла

всероссийский уровень - 6 баллов

	18
	Организация сетевого взаимодействия между муниципальными общеобразовательными организациями в рамках образовательного процесса
	1 событие в год - 1 балл

2 события в год - 2 балла

3 и более события в год - 4 балла

	19
	Доля обучающихся, которым обеспечена возможность пользоваться учебным оборудованием для практических и лабораторных работ и интерактивными учебными пособиями в соответствии с новым ФГОС (в общей численности обучающихся по новым ФГОС)
	70% и более (по мониторингу завуча) – 3 балла

	20
	Организация и проведение образовательных событий на базе образовательной организации
	1 партнер – 2 балла

2 партнера и более – 4 балла

	21
	Участие образовательного учреждения в независимых (межотраслевых) процедурах (системах) оценки качества (добровольная сертификация, внешний аудит, рейтинг, международные сравнительные исследования и др.)
	участие – 5 баллов

	22
	Представление опыта образовательной организации на публичных мероприятиях в сфере образования (форум, конгресс, конференция, семинар и др.) не ниже регионального уровня
	очное присутствие – 5 баллов

	Итого
	100 баллов